
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-34 
 

6 март 2014 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 06.03.2014 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР-06-19-00-21/30.01.2014 г., допълнено с писма от 

05.02.2014 г. и от 25.02.2014 г. 

Заявлението е подадено от “БГ САТ” АД, ЕИК 123092763 и съдържа искане за 

регистрация за доставяне на аудио-визуална услуга с наименование (търговска марка) 

„Филм+” (Film +), с териториално покритие - национално, със специализиран  (филмово- 

развлекателен) програмен профил и 24 часова дневна продължителност. 

Съветът за електронни медии констатира недостатъци в документацията на 

заявителя. Програмният проект и програмната концепция не отговарят на легалните 

дефиниции, съгласно т.29 и т.30 от ДР на ЗРТ (същите са представени много схематично), 

програмният профил е заявен – като филмово- развлекателен, но за съдържателната 

осигуреност на програмата липсват доказателства. Приложени са анекси към договори с 

Тандем филм ЕООД и Про филмс ООД, които съдържат данни за придобиване на права за 

разпространение за общо 15 заглавия – което е недостатъчно за запълване на 24-часова 

програмна схема. Анексите не съдържат информация за програмата, в която ще се 

разпространяват филмите, както и обема на права, които се отстъпват (дружеството 

притежава още 2 регистрации – за „Еф+” и „ТВ+”). Други документи, удостоверяващи 

уреждане на авторски права за включени в програмата произведения не са приложени. 

Дружеството не е посочило и начална дата на разпространение. Удостоверението по чл. 

87, ал. 6 от ДОПК, издадено от НАП показва задължения на БГ САТ АД в размер над 500 

000.00 лв.. Приложените финансови отчети за 2010, 2011 и 2012 г. също удостоверяват 

наличие на задължения. Липса на информация за финансовата 2013 г., наличието на 

задължения към държавата, липсата на други документи, доказващи технологична и 

финансова обезпеченост, водят до невъзможност да се установят финансовите 

възможности за изпълнение на дейността. 

На основание чл. 112, ал. 2 от ЗРТ на “БГ САТ” АД е изпратено писмо с изх. ЛРР-

06-19-00-21/14.02.2014 г. с указания за отстраняване на констатираните пропуски и 

недостатъци. Писмото е получено на 18.02.2014 г., видно от известие за доставяне 

(обратна разписка) ИД PS 1040 02LSD0 E. С писмо от 05.02.2014 г. кандидатът предоставя 

финансов план, а с писмо от 25.02.2014 г. уведомява, че е в процес на подписване на 

договор за доставка на филми и моли за удължаване на срока за предоставяне на този 

договор.  

Съветът за електронни медии, след проверка на документите по административната 

преписка, установи, че до изтичане на законоустановеният 7-дневен срок за отстраняване 

на недостатъците (25.02.2014 г.), заявителят не е предоставил изискуемите,  съгласно ЗРТ 

документи -  програмен проект и програмна концепция, съгласно т.29 и т.30 от ДР на ЗРТ, 

доказателства за съдържателната осигуреност на програмата; начална дата на 

разпространение; предварителни договори за отстъпени авторски права за защитени 

произведения в програмите и за отстъпени сродни права с организации за колективно 



 2 

управление на права и доказателства за финансовите възможности за изпълнение на 

дейността. Молбата за удължаване на срока не би могла да бъде уважена. Срокът по чл. 

112, ал.2 от ЗРТ е от категорията на преклузивните. С изтичането му, се погасява правото 

на лицето да подаде допълнително документи. 

С оглед горното, Съветът констатира, че са налице пречки да извърши регистрация 

на “БГ САТ” АД – неотстраняване в срок на констатирани нередовности.  

Съветът за електронни медии на основание чл. 32, ал. 1, т. 18, във връзка с чл. 125а, 

ал. 4, т. 3 от Закона за радиото и телевизията 

 

Р ЕШИ: 
 

ОТКАЗВА регистрация на “БГ САТ” АД, ЕИК 123092763 като доставчик на аудио-

визуална услуга медийна услуга с наименование „Филм+” (Film +). 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14 - дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


